fundimus ac delegamus. una cum ingresibus earum

et egresibusg precipientes ut nullus duxa marchio.

comes. vicecomesy aut aliqua magna parvaque regni

nostri persona eundem Andreain diaconum inquietare

vel molestare de predictis peciis terre a nobis sibi

concessis presumaty et liceat eum suosque heredes

pacifico et quieto ordine tenere. cum jure proprie

. tario possiderea omnium hominum amota contradictio

Si quis igitur hoc nostrum preceptum pro futuris

temporibus temerarius violator extiterit. sciat se coms

positurum auri puri libras tregintai medietate camere

nostrej et medietate suprascripto Andreae diacono

suisque heredibus quod ut verius credi possit et

ab homnibus observarep manu propria subfirmantes

anulum nostrum subinprimi jussimus

Signum serenissimorum domui llugoni et Lo

tarii reges

t j Locus sigilli cerei deperditi

feudalius diaconus et regius capellanus ad vicem

Sosoni episcopi et archicancellarii regio jussu re

cognovL

del Salvatore. alla quale quindi rimase congiunta. come sembrano

attestarlo alcuni avanzi di editicio anteriore. e che non si riteri

scano alia successiva coslruzionev che si scorgono nella partelaterale

della nave destra del tempio di s. Salvatore stesso. qui perti non

sembra trattarsi di questa. ma dtaltra rammentata dal hmo nel

suo catalogo delle antiche chiese di liresciai ove scrivez a Socleslil

s. michaelis archangeli alias cum cura animarum est illa. quae non

solum prophanata. sed etiam labans conspicitur apud domos nu

rantum in ascensu per plateam herbae nuncupatam ad viam sur

bani u quindi al principio dellterta per salire al castelloq e presso

al luogo ove ora si trova la chiesetta di s. Maria delle consolazioni

m questa monte neo corrisponde forse alll attuale vinum vol

garmente detlo dai contadini iiim paesello situato sul versante

orientale dei monti che separano la valtrompia dalla valsabbia.

nel mandamento di Preseglie

quem domi
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SAllchl x eva

nata pridie idus iulii anno dominice incarnationis a ipso unum tenente insimul perticas legiptimas ju

ncccchnn regni vero domim nugoms xvmj Lotharii

vero xun indictione m.

Actum Papia feliciten Amen.

anan

Ann. sua. mense decembri.

commutatio bonorum inter Aupaldum abbatem mo

nasterii mediolanensis sancti Ambrosiis ei rationem

diaconum ex ordine et abbatia s. johannis Modoe

tiae.

lix autogmpho in Arch. s. fidelis MedioL

Poiuio.

iv ln nomine homini llei et Salvatoris nostri

lhesu christi llugo et Lotharius filio ejus gracia b

llei regesp anno regni eidem domni llugoni nonode

cimoy ejusdem Lotharii tercio decimo1 mense decem

brisj indictione secunda comutaciovbone fidei nossitur

esse contractumj ut vicem empcionis obtinead firmita

temy eodemque nexu oblicant contraentes Placuit

itaque et bona convenit voluntatem inter domnus

Aupaldus v. v. abbas monasterio beati christi

confessoris Ambrosii i ubi eius sanctum humatum

quiescit corpusp qui est fundatum foris prope civi

tatem Mediolania nec non et inter radone diaconus

de hordine et habacie sancti iohannis sita Modiciawg

et filius quondam item rPadoni p qui fuit de loco Pa

bricay ut in hei nomine debead darep sicut et a prep

senti dedit ac tradedit his ipse domnus Aupaldus

abba eidem ladoni diaconus comutatore suo pre- c

sonti die suo iure habendum y idest camporas pecias

duasy et prato cum gorreto m et saleceto . . . . . . . .

ante pecia unag rebus ipsis jure ipsius monasteriip

qui sunt positis in loco et fundum qui dieitur wil

lola iila non multum longe a locus ubi coliate di

citurg ubi coerit a primo campo cum incisa . . . . . .

atiines da mane de heredes quondam Agnepertii qui

et Actoi et de heredes quondam liesemundh da me

ridie de heredes quondam Adelgisia da monti percur

rente llnvio Lambrog et est campum ipsum cum in

cisa sua infra ipsas coerencias perticas legiptimas

iugialis viginti due cum tabulas legiptimas sex. Alio

campo ibi non longe et nominatur a Paorigay ubi

coerit ei adiines da mane et monti res sancti Seorgi1

da meridie aceessionea da sera percurrente via pu- d

hlicag et est per mensura justa campum ipsum infra

ipsas coerencies iuge legiptima una et perticas le

giptimas jugialis duas cum tabulas legiptimas decem

et hocto. lam dicto prato a gorreto et saleceto ibi

ultra ipso iluvio Lambro habet adfmes da meridie

Pemnnente jam dicto iluvio Lambroa da sera sancti

eehofgibda montes rex habacie sancti lohannisg et

est per mensura justa prato p gorreto et saleceto

ill lAger viminibns consitas. quod geris seu canalibus irrigari

solem-y cosi spiega linnsscnu la voce gorretol riportaudo poi degli

gialis novem et tabulas legiptimas decem et hocto.

unde ad vicem recepit his ipse domnus Aupaldus

abba ab eundem racione diaconis comutatore suo

presenti die a parte ipsius monasterii proprielario

habendum. idest sedimicellas peciolas duas et campo

pecia una infra castrog ipsas sedimicellas w et jam

dicto campo foris ipso casti-oa qui sunt in loco et

fundum qui dicitur colonia tibi et in vico et fun

dum qui dicitur Sertole talg campo pecia una. silva

castanaci area in qua extat pecia una. Seu silva stal

laria pecia unaa adque prato pecia . . . . .ipsis jure ipsius rationi diaconus Primo sedimicello

habet adiines da mane via j da monti Auczenii da

sera Aribertip da meridie sancti Ambrosiiy est per

mensura justa tabula legiptima jugiale una Alio se

dimicello ibi est ei adfines da mane de heredes

quondam Anselmij da meridie et sera viasj et est

sedimicello ipso infra suprascriptas coerencias per

mensura iusta tabulas legitimas iugialis duas lpso

campo ibi in coloniay et nominatur campum ipsum

de liotecauxog- ubi coerit ei adfines da mane et me

ridie suprascripto monasterio sancti Ambrosii et in

alicu terra dominorum regum i da monti sancti llat

zariij da sera via i et est campum ipsum infra ipsas

coerencias per mensura justa juges legiptimas duas

et perticas legiptimas jugialis quinque lam dictis re

bus in eodem vico et fundum Sertole. in primis jam

dicto campo in Sertole nominatur a Pedretag habet

adfines da duas partes percurrentes vias puplicasj da

tercia Sisevertip et est per mensura justa campum

ipsum cum incisas suas infra ipsas coerencias juga

legiptima una et perticas legiptimas jugialis hocto.

lam dicta silva castana in eodem loco Sertole nomi

natur a ltuncog coerit ei da una parte sancti Petri.

da alia parte de heredes quondam Anselmii et est

per mensura justa area et ipsa silva castana infra

ipsas coerencies perticas legiptimas jugialis duas

lpsa silva stallaria ibi non longej et nominatur de

llermenaldog coerit ei adfnes da una parte Aribertij

da alia rex sancti benedictip da tercia de heredes

quondam cunibertij et est area ejus infra ipsas coe

rencias perticas legiptimas jugialis sex. . . . . . . pre

dicto prato in eodem loco Sertole nominatur de leo

pertog est ei adfmes da una parte via i da alia sancti

Petrij da tercia sancti Ambrosiij et est per mensura

iusta pratum ipsum cum incisa sua infra ipsas coe

rencias per mensura justa perticas legiptimas jugialis

novem y vel quod alii sunt ad suprascriptis omnibus

rebus adfines llis rebus supradictis cum superioribus

et interioribus suorump adque cum finibus et accessibus

earum a qualiter ut superius mensura dictum est in

integrum Super quas rebus de ambarum parte acces

serunt lisembertus et Angelbertus prepositusl presbi.

teri et monachi ipsius monasterii1 missi idem domui

Aupaldi abbate da parte ipsius monasteriia rebus ip

sis de amharumvpartes ad previdendurm simul cummlllllidaglistatuti dlAstL di rorino e dtaltra citla uel vernacolo

ombaulo Sl da ancora il nome di gen-ny goritt a quei vimini di

git

aga1.

mmm o di nocciuolo. che servono a fur canestri.

liil ove tasse l/illola non so. vi e un cogliate uel disL di har

msmb che credo aia il lnogo qui nominum mel medesimo distretto

mumwm Pargm frazione di Sevesm che dovrebhe essere

juga m questa carta.

m

m niminutivo di aedimm Manea nelllnnnscnxn

m vi sono diversi villaggi di lal nome in Lombardia questos

quello che lrovasi nel dist di Srivio. prov. di como.

m Sertole. ora Sirtom nel dist di Missaglial prov. di como.

sis

viri idoneis examinatores homines j corum nomina a

hic subter leguntur-g quibus ipsis hsembertus et An

gelbertus monachi rebus ipsis previderunta et ipsi ex

timatores extimaverunt seu dixeruntp ut melioratis

rebus acciperet ipse Aupaldus abbas ab eundem

radone diaconus a parte ipsius monasterii haben

dump quam ei daret i et ac comutacione iste legibus

fieri possentg ab ac die presenti quis qualiter ut su

pra a parte in comutacionis nomine receperuntg ha

bere et possidere debeantj et faciant exinde pars

parti proprietario iure cum heredibus et successo

ribus suorum legibus quod previderintp sine uni al

terius eorumque heredibus et successoribus ulla con

tradictione . sibi unus alteris comutacionis nomine

tradiderunt lit spoponderunt sibi unus alteris ipsi

comutatores cum heredibus et successoribus suorurm

quis cout supra a parte in comutacione dederunt

hac tradiderunt in integrumj onmi tempore ab omni

homine defensareg de quibus etenim kapitulis supra

scriptis pene inter se posuerunt a quis ex ipsis aut

heredes vel successores eorum se de hac comuta

ciones removere quesierintj et non permanserint in

ea omniaj qualiter superius legiturg tunc componat

parte illa quam conservaverinty a parte fidem ser

vanti pro pena nomine rebus ipsis in eisdem locis a

sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

sub extimacione in dublum.

Actum ad ipso monasterio

i- lado diaconus in ac comutacione a me facta

subscripsi.

j- hrembertus presbiter et monachus missus fui ut

supr-xay et subscripsi.

vf Angelbertus presbiter et monachus seu prepo

situs missus fui ut supraj et subscripsi.r

j- Arnolfus filius bone memorie Arivaldia qui super

ipsis rebus accexsip extimavi ut suprap et subscripsi.

Signum vj- manus Ariberti filius quondam oneralti

de vico Albiateflla qui super ipsis rebus accessip exti

mavia et in ac cartula comutaciones ad confirmandum

manum posuiL

Signum jr manus Stefanoni habitator castro Mo

diciap filius quondam honipertij qui super ipsis rebus

accessij extimaviy et in ac cartula comutacionis ad

confirmandum manum posuit

Signum i manus hagiverti filius bone memorie

Arivaldi de ipso castro Modiciaj qui super ipsis rebus

accessi1 extimaviy et a confirmandum manum posuit

jr Aupaldus judex dominorum regum rogatus subo

scripsi.

j- lohannes judex dominorum regum rogatus sub

scripsi

i Sumpertus iudex dominorum regum rogatus teste

subscripsi. .

j- Leoy qui et Azop rogatus subscripsi.

f liilderamus filius suprascripto lohanni iudex

rogatus subscripsi.

j- lngelbcrtus filius Sumperti iudici dominorum

regum rogatus subscripsi.

f- Angelbertus notarius scripsiy post tradita com

plevi et dedi.

camuna

m

geo

anx1v.

Ann. filii

Piploma lingonis et Lotharii regum italiae

concessum Liutefredo episcopo ticinensi ill

nium-roml Antiq. llal.. rltom. v. pag nos

Poano.

in nomine sanctae et individuae frinitatis l-lugo et

Lotharius divina providente clementia reges he

decet excellentiam sanctis ac venerabilibus locis ex suis

largirij et largita confirmarej ac sub defensionis muni

mine cuncta corroborare. quapropter omnium sanctae

hei ecclesiae fideliuma nostrorumque presentium ac

futurorum noverit solertiaj qualiter petitione et inter

ventu Sigefredi parmensis episcopi atque filisiardi co

mitisy beato Syro sacerrimo confessori suaeque sanctae

ticinensis ecclesiam cui Liuthefredus praesul praeesse

videturp omnes res et familiasi abbatias videliceu plebes

et cortesy cunctaque quae ad eandem ticinensem ec

clesiam pertinere vel respicere videbantur eo tempore

quo eadem ticinensis civitas coelitus furore misso

consumpta est j per hoc nostrum praeceptum con

cedimusp largimurp confirmamus et corroboramusg

nominative videlicet abbatiam in honore domini Sal

vatoris in campanea fel non longe a ficino sitamj

sanctaeque Mariae ad perticam fab et s. Michaelis quae

dicitur majori s. homuli et s. christinae ab sanctaeque

Mustiolaej omnesque cardinales capellas tam extra

quam infra urbem positas. nec non etiam monaste

rium vetus Annonis isl et Sigemariia et unum monaste

rium in cariadej cortes etiam ceccimam fela montem

vellei-isy Summij Sarianumi hobuscaletamj cuguloffe

nesij et super lacum cumanum cemobiumj Menasii

m Albiate. disL di ceram

m ll Muunoun pone questo diploma sotto itanno nam aggiun

gendo ut credilun ignoro sopra qual fondamento fosse basato il

suo giudizio

in La basilica del Salvatore fuori di porta Marenca fu fondata

da Ariperto re dei Longobardi . che mori nel sol. Pare che essendo

assai decaduta. fosse restaurata dallyimp Adelaidel la quale vi ag

giunse un monastero. quella vecchia chiesa fu demolita neltstll

come si ha dallo sinum-lil p. ma onella che ora si vede fu edi

ficata nel lztS-L

gai s. Maria ad Perticasy detta anche ltotunda dalla sua formi.

secondo il P. nomualdo da s. Maria. era un antico tempio pagano

dedicato a cioie ligli vorrebbe provare che non e quella chiesa.

che fu eretta da llodelinda moglie del re Perlharithl ma le parole

di Paolo niacono ut L s.y m l.. p. asa ca sono troppo esplicitez

u kegina vero uxor ejus llodelinda basilicam sanctae bei genitricis

extra muros ejusdem civitatis ticinensis. quae ad Perticas appel

latum opere mirabili condidit. omamentisque mirificis decoravlt

Ad Perticas autem locus ipse ideo dicitun quia ibi olim perticae

idest trabes erectae steteranty quae ob hanc causam iuxta morem

Langobardorum poni solebant n. Pu rinchiusa nelle mura quantio

Pavia fu ampliata per la tena volta. trovandosi esse nominata intra

tertium murum dalltAnonimo rficinese ut L S.. 1 xL col. li si

Sra gia al suo tempo una conantem

m La S. cristina qui nominata non e il monastero di ugual notum

che esisteva nel distretto di certe olona1 ma bensi una chiesa in Pav1a.

che fu demolita nel secolo xlv per allargare llattuale piazza grande

col ni questi due monasteri non ci sono pervenute notizie. ouello

di cairate nel milanese fu fondato da Manigunda. e sotloposm

alia giurisdizione del vescovo di Pavia con ilisposizione del lu

glio ve-L .

m cecina nelle laughe Malaspina era feudo dei vescovi di Pem

sino alia fine dello scorso secolog Monte feuci-h come bassl da

bernardo SAcco. lib. a . cap. S. fu ingoiato dal Pog Summi e llodierno

Sommo a a kiL dn Paviag Sariano conserva il suo antico nome m

Lomellinaa nobmohalctam ora novescalla. e nellloltre Po.
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et marium quae eSt in valle feminas verum etiam a hegum principumque dignitatemrin hoc fulciri cogno

et vada Piscaria atque portum idest navicella episcopii

et Pormm Scularitium in ticum usque ad portum

qui dicitur liarigoi et a capite vemabulae usque ad

vadum Parigeni cum insulis et piscationibus et mo

imdinisi cum omnibus quae dici et nominari possunt

infra ipsas finesp sint in jure et potestate prelibatae

ecclesiam et neque ripaticum a neque terraticuma ne

que teloneum a neque palificturamy neque aliquam

functionem ullo in loco ad publicam partem persolvaty

sed cunctay sicut jam dictum estf ante incendium tici

nensis urbis undecumque aut quomodocumque eadem

ticinensis ecclesia investita fuit. seu per precepta a

nostris praedecessoribus seu per quaecmnqne insa-ll

menta cartarum a fidelibus collata. per hoc nostrum

sanchi x gai

scimqu si justis suorum fidelium petitionibus adsen

sum prebuerit. quocirca omnium fidelium sanctae

nei ecclesiaeg nostrorumque presentium ac futurorum

industria noverity qualiter interventu ac petitione Lau

franci et Aledrammi fel comitum dilectorum nostro

rum fideliumj per hoc nostrum preceptum donamus

atque largimur liotrudae comitissae que- . . liliSiardo

comiti atque hotlindae uxori suae et filiae nostrae

quasdam res juri regni nostri quondam pertinentesj

positas in comitatu terdonensi in locis et t fundis

Sarbaiiigoy Petranigray Pesemuntim nec non et tria

molendina juxta ticinensem urbem in fluvio catarona

prope monasteriuml quod beodote diciturj simul cum

areiss terre et costiculis atque terris juxta positisy

praeceptum concedimusa largimury confirmamus et b ubi extant ipsa molendium sicut hactenus a nobis

corroboramusp una cum monasteriisy abbatiisy cortibiisp

plebibus. sortibusa massaritiisa servis et ancillisy alv

dionibus et aldiauisy onmibusque rebus quae dici vel

nominari possmt ad eandem ticinensem ecclesiam

pertinentibus in integrum. concedimus etiam1 ut si

ei quibuslibet rebus vel familiis prefatae ecclesiae

aliqua contentio orta fueritp per inquisitionem trium

bonorum hominum ex filiis eiusdem ecclesiae per

sacramentum confirmetuiy quod pars ipsius ecclesiae

inde investita fueritj et sic firmiter in posterum

possideat Statuentes itaque jubemusi ut nullus dux

ll. neque marchiol comes etiama vicecomesi scudacius

vel aliquis minister publicus aut aliqua persona disve

stire aut invadere de rebus predictae ecclesiae sine

detenta sunt Predictas igitur res atque molendina

de iure regni et nostro in prefatorum hominum

nostrorum fidelium ius et dominium omnino trans

fundimus ac delegamusa una cum terrisv vineis.

campng pratis. pascuisy molendiniss montibus. al

pibus. planitiebus. aquis. aquarumve decursibus i

et cum omnibus quae dici vel nominari possunh

servis et ancillis ad ipsas res aspitientibus in iu

tegrumg statuentes ut si quis ex supra dictis lio

truda et liilisiardo atque Ptotlinda vivendo alteri

superstes fueritj de supradictis rebus sibi invicem

hereditario jure succedant. habeantque potestatem

tenendia donandii vendendia commutandi . pro anima

judicandij nec quicquid eorum decreverit animus fa

l li iudicio teloneum uo ue aut ullam ublicam c ciendi omnium hominum contradictione remota Si

ega 1 1

functionem exigerey aut mansionaticum presumtive

recipere audeatg sed eadem ecclesia cum rebus atque

laiuiliis nostrae nostrorumque successorum defensionis

munimine perfrui et pacifice manere queat. Si quis

igitur hoc nostrum praeceptum violare temptaverity

a sciatse compositurum auri optimi libras millea medie

tatem camerae nostraej et medietatem vicario ipsius

quis igitur hujus nostri precepti violator extiteritip

sciat se composituruin auri optimi libras centum.

medietatem kamerae nostraey et medietatem prefatis

nostris fidelibus suorumque heredibus quod ut verius

credaturj diligentiusque ab omnibus observetury uia

nibus propriis roborantes anulo nostro insigniri

infl

simus.

m ecclesiae suisque successoribusquod ut verius credatur Signa seremssnmorum f j f i hugonis et Lotharii

tt diligentiusque ab omnibus observetury manu propria regum . ..

li roborantes de anulo nostro subter iussimus sigillari. Siseprandus episcopus et cancellarius ad vice

pr . . . . . . .. .

Signum domuorum regum f j f j liugoms atque nosoan episcopi et archicancellarii recognovi et

si lotharii subscripsi.

i fiiseprandus cancellarius ad vicem liosonis episcopi fLocus sigilli cerei deperdita

pn ei archicancellaiii recognovi et subscripsi. - i

isl d v nata iv kalendas aprilis anno dominicae incar

p mxxv nationis ncccchvi regni vero donmi liugonis xix.

o m Lotharii xivy indictione tertia. Actum Papie feliciten

mi i subiit i Ann. glifu Sg martii

liv statius ....- .

dr f i h . n . . . nelllAmbrosianmchteglilo sospettava apocrifo in causa della dicitura

fl mihima nugoms et Lotharll regumi quo lPu Pmedla ll nozio non aveva veduto Poriginalq da cui io trassi il testo cheu

iii uin territoriis demonensi et papiensi donant lio- qui si pubblica questa pergamena non presenta alcuna apparenza

trudae . . . . 1 . . l - di falsttL ed a confermarne la genuiuita osservoy che nella parte
w . lcomafsae et comm bllsmz dat nec non e/us posteriora di ossa sta scritto con caratteri sincroni ed abbreviaturo

iiz rconiugl liotlmdae ill usate in quel tempor a Preceptum de moleudine tres iu iluvio ca

ri u t terono sive de rebus in locas et fundas Petroni . -
in m m rm . t . 1 ga et in tiarbani o u.
tw 1 r a m auiogmpho m mbl- Ambro-Mnat P noto che anche la dicitura s propria di quel tempo g

i i militum omm m questi doe conti intervennero ad un placito tenutosi a Pavil

i ih . . .. .. . - t tassoauno cheve ne bbli t dl -
l n e m quesos . u pu cao a humoscni Slonas et Loh . griciam et individuam rrnmmtus- nugo delPAbbaz. di sunama r.u. pag.ll1. l

ll. t amis divina providente clementia reges

gl .. i

i lll u benemerito Ab. nozio lascio scritto in margine ad una

mlequeslo diploma esisteute nei codice deiit crocey pure

lii
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bexvl.

Ann. fiiit M aprilis

biploma hugonis et Lotharii regump quo bona et

privilegia ecclesiae ticinensis s. 1ohannis. domna

rum nzmcupatae. confirmant

liac apographo in coll. ma lialladae in hibL Seminarii ficta

Ponao

in nomine hei etemi llgo et Lotharius divina

favente clementia reges Si sacris et venerabilibus

locis temporalia et transitoria impendimqu eterna et

sine fme mansura nos auxiliante Pomino adipisci

nequaquam difidimus quapropter omnium sanctae

ecclesiae fideliumy nostrorumque presentium videlicet

et futurorum noverit industria a Ardericum sanctae

mediolanensis ecclesiae venerandum archiepiscopuma

atque lierengarium inclitum marchionem summum

que regni nostri consiliarium nostram supliciter exo

rasse clementiama quatinus ecclesiae in honore sancti

johannis intra hanc ticinensem civitatem fundataea

cui preesse videtur Albertus presbiter ticinensis et

noster cappellanqu dignaremur concederej confirmare

et corroborare sub plenissima integritate omnes res

et possessionesa quas ipsa ecclesia sancti johannis

tam per donum sanctae memoriae Sondipergae re

ginae. quae ipsam edificavit ecclesiama quam per pre

cepta regum et imperatorum seu et firmitates et

aliorum rcligiosorum hominum hactenus habere et

detinere dignoscitun quorum precibus aclinati ita

fieri annuimusg hoc nostrae concessionis ct confirma

tionis preceptum scribi jubentes . . . . . prenominatae

ecclesiae sancti johannis concedimusi confirmamus et

in hujusmodi integritate corroboramus omnes res et

possessiones suas y quas priscis temporibus tenuit et

posseditg eo videlicet ordines ut ipsa ecclesia omnes

res et possessiones suasa quas sibi per donum pre

nominatae reginae et per precepta antecessorum

nostrorumt regum videlicet et imperatorumy et firmi-e

tates aliorum bonorum hominum possidere comitum

deinceps per hoc nostrum preceptum cum omni sua

integritate teneat et pleniter possideat tam eas res

et possessionem quae ad partem publicam nostri regni

pertineti quam et illas quas nostri antecessoresy reges

videlicet et imperatoresj per sua praecepta ob amo

rem llei et sancti johannis canonicis in ipsa ecclesia

beonnilitantibus ad victum et vestimentumspecia-r

liter tribuerunt et dcnominative concesseruntg vide

licet intra moenia huiusmodi ricini cappellam unam

in honorem sancti victoris constructam cum solario

ante seg ubi modo mansiones videntur et compositaey

eo prefata capella cum solario dicto in con

sumatlone huiusmodi urbis funditus dissipata esta et

salatiolum unuvmg post tribunal capellae quondam

fundatae prope cortem Palatiolum mansioneslduasg

penescurtem ianuensem salatiolum unnmg ante por

tam ejusdem ecclesiae mansiones duasy claustrum in

circuitu ecclesiae cum viridariog extra muros ipsius

civitatis campellos duosg prope basilicam sancti

cunrus - est

a victoris clausuram unam et campos tresg in campania

istius civitatis braidam unamg in Massaria pratellos

quinqueg in loco qui dicitur lerra arsa pramm unum

simul cum sibuala wg in Monteferrato in loco qui

dicitur liivassia mansos quinque cum insula infra Pa

dumg in Altuelini absentem unumg in berterassi ab

sentem unumg in Pulveria mansum unumg in buce

lade mansum unumg in Sebedi mansum unumg in

loco qui nuncupatur Archidiaconi mansos septemg in

balbiani absentem unumg in civitate placentina sala.

tiolam unam cum parvo horto et campo unog in loco

qui dicitur sancti cipriani cappellam unamy cum domo

cultili et mansos quatuor et cum omni sua peru

nentia. ln Segestri quandam absentem terramg sj

militer in Lavania et in caurani et infra civitatem

b genuensemg in comitatu terdonensi similiterp in loco

qui dicitur llegianaa Mariana1 veriusczn Prenetol

cassiano nec non et lrpioleg in comitata aquensi

loco qui dicitur cuspiano cum omni sua integritateg

in Sanonasco mansos tres et absentem unumg in Pri

sasco absentem unumg in bibiano absentem unumg

in Miolato absentem unumg in Liambaro mansos duos

cum molendinog in Moliana manentem unumg in

corliasco absentem unumg in Merlade absentem

unumg in Lusedoni absentem unumg in carponio

absentem unumg in Portinassi absentem unumg in

Srameneto absentem unumg in Surredano mansum

unumg in Amello petias de vitibus duas et cam

pellum unumg cortem de Ptobationico cum omnibus

pertinentiis suis et familiis utriusque sexus et di

c strictionibusg similiter in Pino et in canobio l-laec

solumodo usui et utilitati prefati nostri cappellani

Alpertia ipsiusque ecclesiae abbati et canonicis pre

taxatae ecclesiae sancti iohannisi quae nuncupatur

nomnarum. sicuti alii nostri antecessores reges et

imperatores per sua preceptay et - alii religiosi et

sancti viri per suas firmitates concesserth ita et

nos per hoc nostrum preceptum concedimusj con

firmamus et pleniter corroboramus et perdonamusg

ea videlicet rationea ut jam prelibatus noster cappel

lanus Alpertus et ipsius ecclesiae abbas atque pre

positus sibique subditi canonici quam et comm suc

cessoresp qui ibi pro tempore fuerinta haec per hu

jusmodi nostrae auctoritatis donativum teneant et

possideant-j et exinde integram potestatem habeant

d faciendi quidquid voluerint more ceterorum abbatum

et canonicorunu quatinus in nostra mercede nec et

sancto johanni securi valeant deservire liegia quo

que auctoritate censemusii ut liceat iam dicto nostro

cappellano Alperto et abbati omnibusque ipsius ec

clesiae canonicisj qui pro tempore fuerint omnes res

est familias ac de prefata ecclesia ante combustionem

hujusmodi civitatis investita fuerat. iterum possessores

ad utilitatem ecclesiae tenuerunt ante per circum

morantium inquisitionem aut per sacramentum ab

omnibus defendere et firmiter obtinerea tamquam Si

in prcsentiarum casu res et firmitates hibeantur

l
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Statuimus inSuper Per hanc nostrae corroborationis a sauctas hei ecclesias aliquid nostri muneris impar

et concessionis auctoritatem venerabilis regni nostri

potestas vivente sepe dicto nostro cappellano Al

Perto ipsiusque ecclesiae abbate in eadem ecclesia

abbatem prepositum et archipresbiterum ordinamus.

nec semper scriptis omnibus rebus et utriusque sexus

familiis ad eam pertinentibus eam inquietare aut mo..

lestarea neque in eadem ecclesia clericum aliquem

ordinarey sine ejus nutu et spontanea voluntate pre

sumatt vel liceat cum pro hei nostroque iugi servitio

iete et ordinabiliter cum sibi subierinta qui pro

tempore fueriutj heo et beato johanni servirej omnium

hominum sublata controversiag et si ipse abbas et

prepositus vel successores ejusdem ecclesie ab hac

luce migraverintj non aliunde sed ex sinu ipsius ec

clesiae sibi archipresbiterum prepositum eligantg re

liqua omnia ad eandem ecclesiam pertinentia pars

publica regni nostri per hoc nostrum pragmaticum

pleniter teneata et hujusmodi integritate possideata sive

omnium hominum inquietudine et contradictione re

mota Si quis igitur hujus nostrae concessionis et

confirmationis preceptum infringere vel violare ali

quando presumseritj sciat se compositurum auri optimi

libras ducentum. medietatem camerae nostraea et me